
   

via Luna e Sole, 44 Sassari 
tel. 079.293287 – web: www.convittocanopoleno.edu.it 

C.F. Scuole 92073300904 – C.F.Convitto 80000150906 
peo: ssvc010009@istruzione.it - pec: ssvc010009@pec.istruzione.it 

 

 

- 1 - 

Prot. n.  
CIRCOLARE N.004 

Ai docenti del Liceo interessati 
Ai candidati interessati e loro genitori 
DSGA, Atti, Albo on line, Sito WEB 

 
OGGETTO: Rettifica 2 Esami idoneità, integrativi, recupero Liceo per a.s. 2024-2025 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62, recante “Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze nel primo ciclo 

ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 89, che adotta il “Regolamento recante revisione dell'assetto 

ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei a norma dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il decreto del Ministro della pubblica istruzione 22 agosto 2007, n. 139, “Regolamento recante norme in materia di adempimento 
dell’obbligo di istruzione”; 

VISTA la circ. n.207 del 20/04/2024 con oggetto “Richieste di iscrizione da parte di studenti provenienti da altre scuole del secondo ciclo ed 
esami integrativi o idoneità 2024- 2025 -termini presentazione domande: 31 maggio 2024” 

VISTE le richieste pervenute nonché la delibera del Collegio Docenti del Liceo del 28/06/2024; 
 

DECRETA 
a parziale rettifica della Circ.003, gli esami integrativi del Liceo per l’ammissione a.s. 2024-2025, si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 
 
Le riunioni preliminari si terranno nella giornata di insediamento della commissione dalle 8,00 alle 8,30 e dovranno partecipare tutti i 
componenti la commissione. 
 
Le prove d’esame e gli scrutini si terranno secondo il calendario sottoindicato. 
 
Si ricorda che ai sensi del DM n. 5 del 08/02/2021: 
1. La commissione, nominata e presieduta dal dirigente scolastico o da un suo delegato, è formata dai docenti della classe cui il candidato 

aspira, che rappresentano tutte le discipline sulle quali il candidato deve sostenere gli esami, ed è eventualmente integrata da docenti 
delle discipline insegnate negli anni precedenti. 

2. All'inizio della sessione ciascuna commissione provvede alla disamina delle programmazioni presentate dai candidati; la conformità di 
tali programmazioni ai curricoli ordinamentali è condizione indispensabile per l'ammissione agli esami.  

3. I candidati sostengono gli esami di idoneità su tutte le discipline previste dal piano di studi dell’anno o degli anni per i quali non siano in 
possesso della promozione.  

4. I candidati esterni, provvisti di promozione o idoneità a classi di altro corso o indirizzo di studi, sono tenuti a sostenere l’esame d’idoneità 
su tutte le discipline del piano di studi relativo agli anni per i quali non sono in possesso di promozione o idoneità, nonché sulle discipline 
o parti di discipline non coincidenti con quelle del corso seguito, con riferimento agli anni già frequentati con esito positivo.  

5. Gli esami sono volti ad accertare, attraverso prove scritte, grafiche, scritto-grafiche, compositivo/esecutive musicali e coreutiche, 
pratiche e orali, la preparazione dei candidati nelle discipline oggetto di verifica. Il candidato che sostiene esami di idoneità relativi a più 
anni svolge prove idonee ad accertare la sua preparazione in relazione alla programmazione relativa a ciascun anno di corso; la 
valutazione delle prove deve essere distinta per ciascun anno.  

6. Per i candidati con DSA certificato, la commissione d’esame, sulla base della certificazione, individua le modalità di svolgimento delle 
prove d’esame e, ove necessario, gli strumenti compensativi ritenuti funzionali.  

7. Supera gli esami il candidato che consegue un punteggio minimo di sei decimi in ciascuna delle discipline nelle quali sostiene la prova. 
8. L’iscrizione alle classi seconde degli studenti provenienti da classe prime di altro indirizzo, avviene previo colloquio presso l’istituzione 

scolastica ricevente, diretto ad individuare eventuali carenze formative, particolarmente in relazione alle discipline non previste 
nell’indirizzo di provenienza. 

 
Eventuali ulteriori indicazioni e/o chiarimenti saranno forniti tramite registro elettronico e/o tramite comunicazione diretta agli interessati. 
La presente assume valore di ordine di servizio per i docenti interessati. La presente sostituisce la Circ.003. 
La pubblicazione del presente atto all’albo on line assolve a tutti gli obblighi di notifica, pubblicità e trasparenza previsti dalla normativa 
vigente. 
Ringraziando per la preziosa collaborazione si porgono cordiali saluti.  

Il Rettore - Dirigente Scolastico 
Prof. Stefano Manca - (Firma digitale) 

Si allega calendario   

mailto:ssvc010009@istruzione.it
mailto:ssvc010009@pec.istruzione.it




   

via Luna e Sole, 44 Sassari 
tel. 079.293287 – web: www.convittocanopoleno.edu.it 

C.F. Scuole 92073300904 – C.F.Convitto 80000150906 
peo: ssvc010009@istruzione.it - pec: ssvc010009@pec.istruzione.it 

 

 

- 2 - 

 
 

Candidato n. 1 – Esami idoneità ammissione classe quarta Liceo Europeo (presidente prof. Serra) 

Data Ora Disciplina  Commissione 

Martedì 3 
settembre 

8.30 Italiano (prova scritta)  Bronzini, Sabella 

Mercoledì 4 
settembre 
 

8.30 Lingue e letterature classiche  Ruju, Lintas 

15.30 Lingua inglese  Moretti, Cubeddu 

Giovedì 5  
settembre 

8.30 Matematica (prova scritta)  Cadeddu, Pistidda 

15.30 Lingua spagnola (prova scritta)  Serra, Marina Corro 

Venerdì 6 
settembre 

8.30 Prove orali per tutte le discipline  Bronzini, Ruju, Moretti, Sabella, 
Lintas, Cubeddu, Cadeddu, Pistidda, 

Serra, Marina Corro, Rettaroli, 
Faggiani 

 
 

Candidato n. 2 – Esami integrativi ammissione classe quarta Liceo Europeo (presidente prof. Serra) 

Data Ora Disciplina  Commissione 

Giovedì 5  
settembre 

15.30 Lingua spagnola (prova scritta)  Serra, Marina Corro 

a seguire Lingua spagnola e storia in spagnolo 
(prova orale) 

 

 
 

Candidato n. 3 – Esami integrativi ammissione classe terza Liceo Sportivo (presidente prof. Santoni) 

Data Ora Disciplina  Commissione 

Mercoledì 4 
settembre 

8.30 Prove orali: Discipline sportive, Scienze 
motorie 

 Saba - Santoni 

a seguire Prova pratica: discipline sportive  Saba - Santoni 

 
 
 
 

mailto:ssvc010009@istruzione.it
mailto:ssvc010009@pec.istruzione.it


   

via Luna e Sole, 44 Sassari 
tel. 079.293287 – web: www.convittocanopoleno.edu.it 

C.F. Scuole 92073300904 – C.F.Convitto 80000150906 
peo: ssvc010009@istruzione.it - pec: ssvc010009@pec.istruzione.it 

 

 

- 3 - 

Candidato n. 4 – Esami integrativi ammissione classe terza Liceo Sportivo (presidente prof. Santoni) 

Data Ora Disciplina  Commissione 

Mercoledì 4 
settembre 

8.30 Prove orali: Discipline sportive, Scienze 
motorie 

 Saba - Santoni 

a seguire Prova pratica: discipline sportive  Saba - Santoni 

 
 

Candidato n. 5 – Esami integrativi ammissione classe quarta Liceo Sportivo (presidente prof. Santoni) 

Data Ora Disciplina  Commissione 

Mercoledì 4 
settembre 

10.00 Prove orali: Diritto dello sport, 
Discipline sportive, Scienze motorie 

 Santoni - Di Giorgio 

a seguire Prova pratica: discipline sportive  Santoni - Di Giorgio 

 
 
Colloquio per iscrizione alle classi seconde degli studenti provenienti da classe prime di altro indirizzo, per individuare eventuali 
carenze formative, particolarmente in relazione alle discipline non previste nell’indirizzo di provenienza 

Data Ora Disciplina  Numero 
studenti 

Commissione 

Mercoledì 4 
settembre 

10,30-11,30 Discipline non previste nell’indirizzo di 
provenienza 

 4 Santoni – Pirino - 
Scudino 

 
 
 
Calendario esami di recupero per sospensione giudizio Liceo Classico 

Data Ora Disciplina Classe Numero 
studenti 

Commissione 

Giovedì 5 
settembre 

8.30 Prova scritta: Lettere greche 4A 1 Peana - Vallebella 

 
 
Calendario Scrutini  

Data Ora Classe Numero 
studenti 

Commissione 

Mercoledì 4 
settembre 

11,30 Terza sportivo 2 Di Giorgio, Masia C, Papa, Saba, 
Sannia, Santoni, Scudino, Tanca 

Mercoledì 4 
settembre 

12,00 Quarta sportivo 1 Di Giorgio, Masia C, Papa, Saba, 
Sannia, Santoni, Scudino, Tanca 

Giovedì 5 
settembre 

11.30 Quarta A classico 
(recupero debito formativo) 

1 Carru, Dore L, Flore P, Masia F, 
Papa, Peana, Piras, Vallebella, 

Visicale 

Venerdì 6 
settembre 

12,00 Quarta europeo 2 Bronzini, Ruju, Moretti, Sabella, 
Lintas, Cubeddu, Cadeddu, Pistidda, 

Serra, Marina Corro, Rettaroli, 
Faggiani 

 

mailto:ssvc010009@istruzione.it
mailto:ssvc010009@pec.istruzione.it

		2024-09-02T21:43:04+0200
	STEFANO MANCA




